

**VŠĮ KAIMO VERSLO IR RINKŲ PLĖTROS AGENTŪROS
DIREKTORIAUS
ŠARŪNO CELIEŠIAUS
KOMANDIRUOTĖS Į JAE (DUBAJUS)**

ATASKAITA

2021-03-03 Nr. 3PR-2

1. Komandiruotės tikslas: vadovauti Viešosios įstaigos Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros (Litfood) delegacijai, tinkamai reprezentuojant Lietuvos maisto pramonės sektorių Tarptautinėje maisto produktų ir gėrimų parodoje „Gulfood 2021“, Dubajuje, JAE.

2. Komandiruotės trukmė: 2021 m. vasario 18–26 d.

3. Komandiruotės vieta: Dubai World Trade Centre, Dubajus, JAE.

4. Komandiruotės finansavimas: kelionės išlaidos kompensuojamos iš VŠĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros lėšų.

5. Lietuvos delegacija:

1. Šarūnas Celiešius, VŠĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros (toliau – Agentūra) direktorius, delegacijos vadovas; 2. Irma Šlaičiūnaitė - Černiauskienė, Agentūros Parodų ir verslo misijų organizavimo skyriaus vedėja; 3. Aistė Prielgauskaitė, Agentūros Parodų ir verslo misijų organizavimo skyriaus specialistė; 4. Simonas Pusvaškis, Agentūros Eksporto ir importo administravimo skyriaus vedėjas.

6. Atlikto darbo komandiruotėje rezultatai:

Organizatorių skelbiamais duomenimis šių metų, vasario 21-25 dienomis vykusioje tarptautinėje maisto produktų ir gėrimų parodoje „Gulfood 2021“ save pristatė atstovai iš 85 šalių, kurie turėjo galimybę užmegzti ryšius su pirkėjais ir dalyviais iš 156 šalių. Parodoje buvo pristatomi gėrimai, šaldyti produktai, mėsos, pieno produktai, duona ir jos kepiniai, ekologiški produktai ir kt.

Dubajuje (Jungtiniai Arabų Emyratai) jau vienuoliktą kartą buvo pristatomi ir gaminiai iš Lietuvos. Šiomet mūsų šalies žemės ūkiui ir maisto pramonei dviejuose jungtiniuose Lietuvos stenduose atstovavo 21 Lietuvos įmonė. Šioms įmonėms tai galimybė patekti ne tik į Persijos įlankos regiono šalių rinką, bet ir į Azijos bei Afrikos rinkas. Parodos metu užmegzti naudingi kontaktai, kurie tikėtina padės mūsų šalies įmonėms sėkmingai prekiauti su tokiomis valstybėmis kaip Brazilija, Šveicarijos Respublika, Maroku, Egiptu, Kataru, Pietų Afrikos Respublika ir kitomis.

Parodoje pieno produktus pristatė AB „Vilkyškių pieninė“, UAB „Marijampolės pieno konservai“, UAB „Litamilk“, ŽŪK „Pienas LT“. Gaminius iš grūdų - UAB „Amber pasta“, UAB „Malsena plus“, UAB „Grainmore“, UAB „Gudobelė“, UAB „Cerera foods“, maisto papildus ir dietinius maisto produktus – UAB „Ionicum“, šokoladus – UAB „Choco Group“, šaltyje džiovintas uogas – UAB „Dehidra“.

Taip pat Agentūros komanda parodoje, „World food“ stende specialiai įrengtoje produktų pristatymo zonoje, pristatė UAB „Lašų duona“ (šakočiai, gričiai), UAB „Naujasis Nevežis“ (sausieji pusryčiai), AB „AUGA Group“ (paruoštos valgyti sriubos, košės), UAB „Acala Group“ (kombuča), UAB „Švenčionių vaistažolės“ (žolelių arbatos), UAB „Vis Aqua“ (vanduo), AB „Actas“ (actas), UAB „Ekko LT“ (rapsų aliejus), UAB „Maisto pilys“ (daržovių traškučiai, užkandžiai) įmonių produkciją. Agentūros komandai pavyko užmegzti daugiau kaip 240 kontaktų, kurie buvo operatyviai perduoti reprezentuojamiems Lietuvos gamintojams.

Parodos metu, Agentūros komanda taip pat rūpinosi aktyvia socialine komunikacija (www.litfood.lt, soc. tinklų „Facebook“, „LinkedIn“ ir „Instagram“ paskyrose), nuolat informuodama apie parodos eigą bei pristatydamas reprezentuojamus Lietuvos gamintojus.

Lietuvos maisto pramonės atstovų dalyvavimo dviejuose nacionaliniuose jungtiniuose stenduose – pieno ir maisto sektoriuose – organizavimo bei gamintojų reprezentavimo patirtis leis ir ateityje užtikrinti tinkamą Agentūros eksporto skatinimo veiklą.

Komandiruotės metu, taip pat įvyko susitikimas su LR žemės ūkio ir komercijos atašė LR ambasadoje JAE, Aneta Kacėnaite. Susitikimo metu aptartos Lietuvos įmonių galimybės patekti ne tik į Persijos įlankos regiono šalių rinką, bet ir į Azijos bei Afrikos rinkas, taip pat pasidalinta parodų ir verslo misijų organizavimo patirtimi, aptarti ateities bendradarbiavimo klausimai.

Direktorius

Šarūnas Celiešius

Dokumentą elektroniniu
parašu pasirašė
ŠARŪNAS, CELIEŠIUS
Data: 2021-03-03 18:12:11
Paskirtis: Pasirašau
Vieta: Vilnius
Kontaktinė informacija:
867145899